That is :—The Father gave all things into the hands of the Son *according to his human nature*.

ŒCUMENIUS ex Chrysost. Ebr. 1 (tom. 2, op. p. 324, ed. 1631,) : Quatenus Deus est Filius, æternum habet thronum. Thronus tuus, inquit Deus, in sæculum sæculi. Non enim post crucem et passionem hoc honore ut Deus dignus habitus fuit, sed accepit *ut homo*, quod habebat ut Deus. (Et paulo post) : *Ut homo* igitur audit : Sede a dextris meis. Ut enim Deus æternum habet imperium.

That is :—Inasmuch as he is God the Son, he has an everlasting throne. Thy throne, says God, is from everlasting to everlasting. For he was not counted worthy of this honor as God, after his crucifixion and passion, but *as man* he received that which he had as God. (And a little afterwards) : *As man*, therefore, he hears the words : “Sit thou at my right hand.” For, as God, he has eternal dominion.

CYRILLUS, lib. 9, Thesauri cap. 3 (tom. 2, p. 110,) : In potestatem dominandi *ut homo* ascendit.

Idem lib. 11, cap. 17 : Gloriam suam, quam semper habuit ut

Deus, *ut homo* petiit ; nec quia gloriæ propriæ unquam expers fuit, hæc ab eo dicuntur, sed quia in gloriam, quæ sibi semper adest ut Deo, *proprium templum* subducere volebat.

Idem lib. 2, ad Reginas : Accepisse gloriam, potestatem et regnum super omnia, referendum est ad conditiones *humanitatis*.

That is :—To the power of dominion he rose *as man*.

His glory, which he always possessed as God, he sought *as man* ; nor are these things said by him because he was ever destitute of his own glory, but because he wished to bring his *own temple* into the glory which is always present with him as God.

The fact that he received glory, power, and dominion over all things, must be referred to the conditions of his *humanity*.

THEODORETUS in Ps. 2 (tom. 1, p. 242,) : Christus quum natura Dominus sit ut Deus, etiam ut *homo* universum imperium accipit.

In Ps. 110 (tom. 1, p. 242,) : Sede a dextris meis : *humanitus* hoc dictum est. Ut enim Deus sempiternum habet imperium, sic *ut homo* accepit, quod ut Deus habebat. Ut *homo* igitur audit : Sede a dextris meis ; nam ut Deus sempiternam habet imperium.

Idem Ebr. 1 (tom. 2, p. 154,) : Christus semper accepit ab angelis cultum et adorationem, erat enim semper Deus, jam autem adorant ipsum etiam ut *hominem*.

That is :—Since Christ as God, is Lord by nature, he also *as man* has received universal dominion.

“Sit thou at my right hand ;” this is said in reference to his *humanity*. For, since he, as God, has everlasting dominion ; so, as man, he has received that which he had as God ; therefore, as *man* he hears the declaration : “Sit thou at my right hand ;” for as God he has an everlasting kingdom.